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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

$23,125,515.23
$702,040.00

$1,806,653.54

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$25,634,208.77

$781,258.49
$1,114,917.77
$51,485,814.91

$6,099,835.09
$0.00
-$823,163.95

$276,888.87
$0.00

$0.00

$1,295,711.03
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$1,295,711.03

$520,935.17

$1,085,408.19
$40,236,036.47

$4,457,481.14
$0.00
$823,163.95

$5,920,348.88
$0.00

$0.00

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES ~ $58,935,551.18 $53,043,373.80

TOTAL DEL ACTIVO  $84,569,759.95 $54,339,084.83

PASIVO

Municipio de Chocaman,Ver.
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025
(Cifras en Pesos)

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$480,551.05
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$480,551.05

$0.00
$0.00

$2,447,230.03
$0.00
$0.00

$0.00
$2,447,230.03

$2,927,781.08

$352,924.15

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$352,924.15

$0.00
$0.00

$2,552,754.88
$0.00
$0.00

$0.00
$2,552,754.88

$2,905,679.03



Municipio de Chocaman,Ver.
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025
(Cifras en Pesos)

SIGMAVER
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$0.00
$70,600.00
$0.00

$37,141,934.30
$4,977,382.30

$22,718,650.07
$0.00

$16,733,412.20

$0.00
$0.00

$81,641,978.87

$84,569,759.95

$0.00
$70,600.00
$0.00

$3,132,691.55
$8,778,051.98

$22,718,650.07
$0.00
$16,733,412.20

$0.00
$0.00

$51,433,405.80

$54,339,084.83
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