

**Municipio de Chocamán, Ver.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024	Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y Equivalentes	\$23,125,515.23	\$1,295,711.03	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$480,551.05	\$352,924.15
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$702,040.00	\$0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$1,806,653.54	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>\$25,634,208.77</b>	<b>\$1,295,711.03</b>	<b>Otros Pasivos a Corto Plazo</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$781,258.49	\$520,935.17	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$480,551.05</b>	<b>\$352,924.15</b>
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$1,114,917.77	\$1,085,408.19	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$51,485,814.91	\$40,236,036.47	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$6,099,835.09	\$4,457,481.14	Deuda Pública a Largo Plazo	\$2,447,230.03	\$2,552,754.88
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$823,163.95	\$823,163.95	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$276,888.87	\$5,920,348.88	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>\$2,447,230.03</b>	<b>\$2,552,754.88</b>
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>\$2,927,781.08</b>	<b>\$2,905,679.03</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>\$58,935,551.18</b>	<b>\$53,043,373.80</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$84,569,759.95</b>	<b>\$54,339,084.83</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		

**Municipio de Chocamán, Ver.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$70,600.00	\$70,600.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$37,141,934.30	\$3,132,691.55
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$4,977,382.30	\$8,778,051.98
Revalúos	\$22,718,650.07	\$22,718,650.07
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$16,733,412.20	\$16,733,412.20
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
<b>TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>\$81,641,978.87</b>	<b>\$51,433,405.80</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>\$84,569,759.95</b>	<b>\$54,339,084.83</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razoñablemente correctos y son responsabilidad del emisor



**PRESIDENCIA**  
**H. Ayuntamiento**  
**Constitucional de**  
**Chocamán, Ver.**

2022-2025

L.I.A. Ernesto Ruiz García

Presidente Municipal



C.P. Angelica Perez Ornelas

Tesorera Municipal

Chocamán, Ver.

2022-2025



**SINDICATURA**

C. Carmela Pacheco Aislado  
 Sindica Municipal



2022-2025

**REGIDURIA PRIMERA**  
 H. Ayuntamiento  
 Constitucional de  
 Chocamán, Ver.

2022-2025

C. Maria Antonia Hernandez Gonzalez  
 Regidora Primera